ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA N° 05/24/PDATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA N° 05/24/PD
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0524PDPROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0524PD

Aos doze dias do mês de março de dois mil e vinte e quatro, às oito horas , reuniram-se o Agente
de Contratação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga e respectivos membros da Equipe de
Apoio, designados pela Portaria nº 01/2024, a m de realizar os procedimentos da Sessão alusiva a
contratação direta acima mencionada, de acordo com o aviso de contratação e seus respectivos
anexos, publicados aos sete dias do mês de março de dois mil e vinte e quatro, em atendimento às
disposições contidas no Parágrafo Único do Art. 72 Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

Modo de disputa:Modo de disputa: Com disputa
Objeto:Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de apoio a educação com o intuito de
preparar alunos do 6º ao 9º ano para participarem de competições e olimpíadas nas áreas exatas
no município de Ipaporanga/CE, junto a Prefeitura Municipal de Ipaporanga-CE.

O Agente de Contratação, iniciou a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
aviso de contratação, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR ME/EPPME/EPP VALOR (R$)VALOR (R$) DATA/HORADATA/HORA

46.783.313/0001-
64

ACAZZO ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA SIM 26.600,00
07/03/2024

11:08:41

19.007.717/0001-
93

SERV LOK SERVICOS E LOCACOES LTDA SIM 350.000,00
12/03/2024

07:59:08

Abriu-se em seguida a fase de lances para classi cação dos participantes relativamente aos lances
ofertados.

item 1 - Assessoriaitem 1 - Assessoria
Propostas:Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Agente de contratação

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR
PORTEPORTE

ME/EPPME/EPP
DECLARAÇÃODECLARAÇÃO
ME/EPP/COOPME/EPP/COOP

QTDQTD V. UNIT (R$)V. UNIT (R$) V. TOTAL (R$)V. TOTAL (R$) DATA/HORADATA/HORA

46.783.313/0001-
64

ACAZZO ASSESSORIA
E CONSULTORIA LTDA

SIM SIM 1,0 26.600,00 26.600,00
07/03/2024

11:08:41

Marca: Marca: SERVIÇOS
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ASSESSORIA

19.007.717/0001-
93

SERV LOK SERVICOS E
LOCACOES LTDA

SIM SIM 1,0 350.000,00 350.000,00
12/03/2024

07:59:08

Marca: Marca: SERVIÇO
Fabricante: Fabricante: SERVIÇO
Modelo/Versão: Modelo/Versão: SERVIÇO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: hh

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÃOOBSERVAÇÃO DATA/HORADATA/HORA

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante ACAZZO ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA
inscrito no CNPJ/MF Nº 46.783.313/0001-64

14/03/2024
13:04:13

DEMAIS MENSAGENS - CHATDEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA

Agente
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a
Dispensa Eletrônica nº. 05/24/PD. Gostaria de agradecer a todos pela participação.
Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para lances.

12/03/2024
08:17:22

Sistema O item 1 - Assessoria foi iniciada.
12/03/2024

08:18:04

Sistema O item 1 - Assessoria foi finalizada.
12/03/2024

16:48:05

Sistema O item 1 - Assessoria foi finalizada.
12/03/2024

16:48:06

Sistema O item 1 - Assessoria foi finalizada.
12/03/2024

16:48:06

Sistema O item 1 - Assessoria foi finalizada.
12/03/2024

16:48:06

Sistema O item 1 - Assessoria foi finalizada.
12/03/2024

16:48:06

Sistema O item 1 - Assessoria foi finalizada.
12/03/2024

16:48:06

Sistema O item 1 - Assessoria foi finalizada.
12/03/2024

16:48:06

Sistema O item 1 - Assessoria foi finalizada.
12/03/2024

16:48:06

Sistema O item 1 - Assessoria foi finalizada.
12/03/2024

16:48:06

ACAZZO ASSESSORIA E
CONSULTORIA LTDA

Olá, Boa tarde! Diante do encerramento da fase de lances em horário já estendido,
o processo terá continuidade nessa data ou teremos adiamento e continuidade
no dia de amanhã? Importante termos uma resposta para não termos horários
muito diferente dos comerciais e não prejudicar o processo.

12/03/2024
17:10:17

ACAZZO ASSESSORIA E
CONSULTORIA LTDA

Prezados, são 18:30 hs e amanhã retomaremos o acesso ao sistema para aguardar
o processo. entedemos que devido a hora e a falta de interação do licitante deve-
se a sua ausência pelo horário.

12/03/2024
18:26:01

Agente Bom dia! Daremos continuidade a partir das 09h da presente data.
13/03/2024
08:00:49

Agente
O(A) Agente de contratação solicita a participante ACAZZO ASSESSORIA E
CONSULTORIA LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 46.783.313/0001-64, a proposta
readequada até a data 14/03/2024 às 09:00.

13/03/2024
14:37:27

ACAZZO ASSESSORIA E
CONSULTORIA LTDA

A participante ACAZZO ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA inscrita no CNPJ/MF
Nº 46.783.313/0001-64, enviou a proposta readequada.

13/03/2024
14:54:30

Agente
O(A) Agente de contratação solicita a participante ACAZZO ASSESSORIA E
CONSULTORIA LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 46.783.313/0001-64, os documentos
habilitatórios até a data: 14/03/2024 às 11:00.

14/03/2024
08:38:44

Agente

Tal solicitação se faz diante da verificação da ausência das declarações de
cumprimento do disposto no inciso XXXIII do Art. 7º da Constituição e de
inexistência de fatos impeditivos, constantes no rol da apresentação da proposta
de preços.

14/03/2024
08:39:44

ACAZZO ASSESSORIA E
CONSULTORIA LTDA

Prezados, conforme item 3.9 do EDITAL DE DISPENSA ELETRÔNICA 05/24/PD, OS
SUBITENS 3.9.1 e 3.9.6 que correspondem ao solicitado foram assinalados como
SIM no campo próprio do sistema eletrônico e portanto atendem ao solicitado.
Mesmo assim, solicitamos com mais de uma hora de antecedência o
envio/fornecimento de email ou abertura de campo no sistema para envio de
forma física as citadas declarações visto que o citado edital não informa e-mail
para retorno e o sistema não disponibiliza campo para tal. Em tempo, afim de
mantermos oprocesso da forma correta, pedimos caso seja respondido sem
tempo hábil para o devido cumprimento do envio que haja prorrogação do
tempo.

14/03/2024
10:00:40

ACAZZO ASSESSORIA E
CONSULTORIA LTDA

PEÇO DESCULPAS, e informo que o PEDIDO JA FOI ATENDIDO E ANEXAO EM
CAMPO LIBERADO NA DOCUMENTAÇÃO.

14/03/2024
10:26:24

Agente
Bom dia, agradecemos. Quanto a explicativa anterior, foi detectado que não foram
assinalados como "sim" no sistema eletrônico as citadas declarações, motivo da
notificação procedida.

14/03/2024
11:41:35

ACAZZO ASSESSORIA E
CONSULTORIA LTDA

Ok, peço desculpas!! Foi enviado(anexado) conforme solicitado no tempo definido.
Agradeço a atenção.

14/03/2024
11:51:04

Agente

Licitante, informamos o não recebimento do documento referido, desta forma,
solicitamos que processa com a anexação do documento no campo "documentos
complementares" do sistema, podendo, para fins de comprovação enviar por e-
mail: licitacao@ipaporanga.ce.gov.br, no mesmo prazo anteriormente estipulado.

14/03/2024
12:08:48

ACAZZO ASSESSORIA E
CONSULTORIA LTDA

E-mail enviado, informo que, conforme orientação da equipe da PLATAFORMA DE
LICITAÇÃO da M2a anexamos no campo destinado para OUTROS DOCUMENTOS
antes das 11hs. enviamos tambem por email nesse exato momento.

14/03/2024
12:38:04

Agente Informo recebimento.
14/03/2024

13:03:52

Agente
Participante ACAZZO ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº
46.783.313/0001-64 foi declarada vencedora do(s) .

14/03/2024
13:04:13

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA

Encerrada a etapa de envio de lances da sessão pública e veri cada a conformidade da(s)
proposta(s) classi cada(s) em primeiro lugar quanto à adequação ao objeto estipulado e à
compatibilidade do preço nal em relação ao estimado para a contratação, o(s) participante(s)
melhor(es) classi cado(s) foi(ram) declarado(s) vencedor(es) no(s) respectivo(s) itens/lotes. Foi
divulgado o resultado da sessão pública e nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão
aos catorze dias do mês de março de dois mil e vinte e quatro, às treze horas e quatro minutos,
cuja ata foi lavrada e vai assinada pelo(a) agente de contratação e demais membros da comissão
de contratação.

MEMBRO(S)MEMBRO(S)

FUNÇÃOFUNÇÃO MEMBROMEMBRO ASSINATURAASSINATURA

Agente de contratação Paulo Renato Barbosa de Souza

Equipe de apoio Teoseta Erik Dias Paiva

Equipe de apoio Janaína Moraes Rodrigues

Equipe de apoio Antonio Glayson Ferreira Bezerra